9

Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№20 от 13.04.2022
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13.04.2022      №75
д. Нагово

О внесении изменений в муниципальную программу Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

Администрация Наговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 25.10.2021 № 139
.
1.  Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2022-2025 реализации (тыс. руб.)»  паспорта Программы в следующей редакции: « Источником финансирования программы является бюджет Наговского сельского поселения.

  Всего объем финансирования составляет 9641,4 рублей
 По годам реализации финансирование программы составляет:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	        Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022

	469,0
	0
	4571,1
	0
	5040,1

	2023

	0
	0
	1628,7
	0
	1628,7

	2024

	0
	0
	785,8
	0
	785,8

	2025

	0
	0
	2186,8
	0
	2186,8

	Всего:

	469,0
	0
	9172,4
	0
	9641,4

2. Мероприятия муниципальной программы
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства
территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.1-1.1.3.
	бюджет   поселения

	250,0
	20,0
	20,0
	100,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022 -2025

	1.2.1. - 1.2.3.
	бюджет   поселения

	3680,4
	1149,2
	615,8
	2036,8

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.1.
	бюджет поселения

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	4.1

	Создание и обустройство спортивной площадки д.Анишино-1 Наговского сельского поселения Старорусского муниципального района
	Администрация поселения
	2022
	1.4.1
	Бюджет поселения

	140,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	469,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Создание и обустройство автомобильной парковки в д.Нагово   Старорусского района Новгородской области

	Администрация поселения
	2023
	1.4.2
	Бюджет поселения

	0,0
	309,6
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
 территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022
	1.5.1
	Бюджет поселения

	450,0
	100,0
	100,0
	0

	Внебюджетные средства

3.  Внести изменение в подпрограмму «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения                                                                                   на   2022-2025   годы»
3.1. Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
                                                                                  изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	250,0
	0
	250,0

	2023
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2024
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2025
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	ВСЕГО:
	0
	0
	390,0
	0
	390,0

3.2 Пункт 5. Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.
	бюджет поселения
	50,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2022-2025

	1.2.
	бюджет поселения
	50,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.3.
	Заключение договоров на уборку территорий поселения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.
	бюджет поселения
	97,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.4.
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «д.Луньшино» -  «Выполнение   комплекса мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского в границах  ТОС «д.Луньшино» (химическая обработка)»
	Администрация поселения
	2022
	1.4.
	бюджет поселения
	26,5
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	1.5
	[bookmark: _GoBack]Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «Бакочино» - «Замена входных дверей в здании Бакочинского СДК, расположенного по адресу: д.Бакочино, д.1 Старорусского района Новгородской области»
	Администрация поселения
	2022
	1.5.
	бюджет поселения
	26,5
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                            В.В.Бучацкий

Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
13.04.2022 в 16.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

 Адрес редакции-издателя:
 175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор:В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
  Факс: 75-269